新型コロナウイルスの検査結果の訂正について

ご関係者様各位

令和２年８月２４日

平素は当院の診療にご理解・ご協力を賜り御礼申し上げます。
当院は、本年８月２１日、当院の入院患者１名が新型コロナウイルスに感染してい

ることが確認された旨発表しました。
しかし、本日、保健所より、上記入院患者の検査結果が誤りであり、陰性（偽陽

性）であった旨報告がありました。
したがって、当院の８月２１日付けの新型コロナウイルス感染発生の発表は、撤回

させていただきます。感染発生の届出も取り下げられ、保健所の感染者数のカウント

からも除外されるとのことです。
当院は、今後も感染防止対策を徹底し、診療を続けて参ります。

以 上

医療法人社団華光会 山野病院
院長 山野 敬彦